
 
 

 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
(dále jen „Dodatek“) dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

1. Smluvní strany 
1.1. Kupující:     Město Benešov 

se sídlem:    Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
zastoupen:     Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou 
Identifikační číslo:   00231401  
DIČ:     CZ00231401  
(dále jen jako „kupující“) 

 
1.2. Prodávající:     XANADU a.s. 

se sídlem:     Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10     
zastoupen:     Ing. Radek Nekl, předseda představenstva 
zástupce ve věcech technických:  Mgr. František Lemoch, Technický ředitel 
IČ:     14498138     
Bankovní spojení:   Unicredit Bank Czech Republic a.s., 1044153003/2700  
Telefon:    +420 283 891 154   
E-mail:     obchod@xanadu.cz  
(dále jen jako „prodávající“) 

 
Obě smluvní strany po vzájemném projednání a shodě uzavírají tento Dodatek č. 1: 

 
2. Předmět Dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodli na změně čl. 4 Kupní smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami dne 5. 10. 2023 
v důsledku změny rozsahu plnění specifikovaného v příloze tohoto Dodatku tak, že nově zní takto: 

 
  4. Kupní cena a platební podmínky 
4.1. Celková kupní cena činí: 

Původní cena: 
8 699 500 Kč bez DPH 
1 826 895 Kč DPH 
10 526 395 Kč vč. DPH 
Cena víceprací dle Přílohy č. 1 
150 900 Kč bez DPH 
31 689 Kč DPH 
182 589 Kč vč. DPH 
Celková nová cena: 
8 850 400 Kč bez DPH 
1 858 584 Kč DPH 
10 708 984 Kč vč. DPH 

4.2. Cena bez DPH podle čl. 4.1. této smlouvy je stanovena dle technické specifikace (Příloha č. 1 této smlouvy) 
jako cena nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění dle této smlouvy (s výjimkou ceny 
za poskytování technické podpory, která je upravena v čl. 4.5. níže). 

4.3. Sjednaná cena celkem může být změněna pouze v případě změny zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, týkající 
se sazby DPH a v souvislosti s ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

4.4. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktur, vystavených prodávajícím a doručených 
kupujícímu dle níže uvedeného mechanismu: 
• 1. faktura ve výši 35 % z celkové kupní ceny dle čl. 4.1. výše bude vystavena po dodání zboží. 

tel:+420%20283%20891%20154


 
 

 

• 2. faktura ve výši 35 % z celkové kupní ceny dle čl. 4.1. výše bude vystavena po zahájení penetračního 
testování. 

• 3. faktura ve výši 30 % z celkové kupní ceny dle čl. 4.1. výše bude vystavena po oboustranném podpisu 
předávacího protokolu (tj. po předání a převzetí zboží do plného provozu). 

4.5. Cena za technickou podporu po předání zboží do provozu je stanovena dohodnou smluvních strany na: 

10 000 Kč bez DPH za 1 měsíc 
2 100 Kč DPH 
12 100 vč. DPH za 1 měsíc 

4.6. Úhrada ceny za technickou podporu bude probíhat na základě měsíčně vystavované faktury. Datum 
uskutečnitelného zdanitelného plnění je sjednáno na poslední kalendářní den v měsíci.  

4.7. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bude 
obsahovat číslo a název dotačního projektu (konkrétně bude uveden text ve znění: Projekt „Bezpečné 
centrum sdílených služeb organizací města“, reg. č. CZ.06.01.01/00/22_004/0000143, je spolufinancován 
z Integrovaného regionálního operačního programu“) a bude zaslána prodávajícím na adresu kupujícího. 
Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní. 

4.8. Kupující bude oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která 
nebude obsahovat některou náležitost uvedenou v této smlouvě, případně bude mít jiné závady v obsahu 
nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu prodávajícího v rozporu s touto smlouvou anebo tyto 
náležitosti budou uvedeny chybně. U vrácené faktury musí kupující vyznačit důvod vrácení. Prodávající je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Kupujícímu vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo 
nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

4.9. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet prodávajícího uvedený ve smlouvě. 
Změnu bankovního spojení a čísla účtu prodávajícího bude možno provést pouze písemným dodatkem 
k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným kupujícímu, nejpozději spolu 
s příslušnou fakturou.  

4.10. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího. 
 
2.2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny. 
2.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen podle 

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
2.4. Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, jiného 

vnitřního předpisu nebo zákona jsou oprávněni tento Dodatek podepsat a k platnosti Dodatku není třeba 
podpisu jiných osob. 

2.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 
2.6. Tento Dodatek byl schválen usnesením č. 902-22/2023/RM ze dne 25.10.2023. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 

    
Prodávající:     Kupující: 
V Praze dne dle data el. podpisu   V Benešově dne dle data el. podpisu  
 
 
…………………………………    …………………………………  
Ing, Radek Nekl, předseda představenstva  Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta 
XANADU a.s.     Město Benešov 



 
 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 
Virtualizační software VMw vSph EssPlus Kit 6P 5yr E-LTU top 
 
Licence: 
Trvalá licence VMware™ vSphere pro (6CPU až 32 jader). VMware™ vSphere s podporou na 5 let. 
 
 
Vlastnosti: 
VMware vSphere a VMware vCenter® pro virtualizaci a správu datových center 
VMware vSAN pro virtualizaci úložišť a VMware NSX pro virtualizaci a zabezpečení sítí 
VMware Horizon pro správu infrastruktury virtuálních klientských počítačů (VDI), aplikací a online služeb 
VMware vRealize® a VMware Aria pro spolehlivé a konzistentní vytváření aplikací v libovolném cloudu 
VMware Cloud Foundation™ pro správu privátního a veřejného cloudu 
 


	Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě

		2023-10-27T12:42:34+0200


		2023-11-01T14:27:40+0100
	Ing. Radek Nekl




